
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: BANDO REGIONE PIEMONTE – FESR 2021/27 - INTERVENTI DI 

SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DI SITUAZIONI DI DISSESTO IN AMBITO MONTANO, 

COLLINARE E RIPARIALE, FINALIZZATI ANCHE ALLA RESILIENZA DEI TERRITORI – 

ADESIONE E PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI BOCA 

       
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 10,40 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                    x 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             x   

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore                  x  
  
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                      2       1                                                                        
 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: DONIS Roberto 
Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 

 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
Rilevato che anche per l’anno 2024, come già avvenuto per l’anno passato, è prossima 
l’emanazione del bando della Regione Piemonte relativo agli interventi in oggetto; 
 
Dato atto che, come da intese intercorse con l’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia, questa Amministrazione intende aderire all’iniziativa, con una compartecipazione finanziaria 
pari ad un importo massimo di Euro 1600,00 omnicomprensivo, finalizzato al finanziamento di 
quota parte delle spese di progettazione, il cui incarico sarà conferito da detto Ente; 
 
Sentiti i Comuni di Grignasco, Cavallirio e Prato Sesia, facenti parte anch’essi dell’area di 
riferimento del predetto Ente di gestione, i quali hanno condiviso l’iniziativa medesima per lo stesso 
importo di cofinanziamento, a carico di ciascuno; 
 
Attesa l’opportunità di dar corso all’intervento per motivi evidenti di interesse pubblico, legati alla 
promozione di iniziative di valore per la qualificata tutela del territorio e delle sue peculiarità 
ambientali; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 
                                                                         DELIBERA 
 
 
 

- Di aderire al bando in oggetto, di prossima emanazione da parte della Regione Piemonte, e 
di concorrere all’iniziativa tramite l’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, 
con un proprio cofinanziamento per un importo massimo di Euro 1600,00 omnicomprensivi; 
 

- Di dare atto che la somma de qua troverà copertura finanziaria sul bilancio 2024/26; 
 

 
- Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24.04.2024 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to LAVECCHIA Ing. Leonardo 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
         
 

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 21.09.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
     

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.10.2024 
al 29.10.2024 
 
Boca, lì 14.10.2024  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
             F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 04/05/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 04.05.2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


